



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO V Nº 049 - BERNARDO DO MEARIM, QUARTA - FEIRA, 31 DE MAIO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 12 PÁGINAS

SUMÁRIO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO.....	01
TERMO DE ADJUDICAÇÃO.....	01

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento das propostas da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 017/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando a prestação de serviços de locação de programa de informática que disponibiliza o licenciamento e concessão de direitos uso de um conjunto de sistemas aplicativos – CSA, que contemple sistema de administração orçamentária e financeira, controle de compras/licitações e controle de bens patrimoniais, sistema de recursos de gestão e informações públicas (Publicação/ hospedagem de dados na forma da Lei). Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois) e 03 (três), a empresa ASP – Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA., CNPJ nº 01.612.345/0001-69.

1º Colocada no item 04 (quatro) a Empresa SIAP – Sistema de Inteligentes e Automação Produtiva LTDA - ME, CNPJ: 19.166.632/0001-58.

Em assim sendo, proclamamos a empresa ASP – Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA., CNPJ nº 01.612.345/0001-69, estabelecida na rua Lauro Maia, 1120, Bairro de Fátima, Fortaleza – CE, CEP: 60.055-210, como vencedora dos itens 01, 02, e 03 e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. E a Empresa SIAP – Sistema de Inteligentes e Automação Produtiva LTDA - ME, CNPJ: 19.166.632/0001-58, estabelecida na Av. Conselheiro Furtado, 2865, Ed. Síntese 21, Pav. 20. Sala 2005, Bairro Cremação, Belém – PA, CEP: 66.063-060 como vencedora do item 04 e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 31 de maio de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

CPF 063.188.353-34

Pregoeira

Portaria 0201013/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES:

ASP – Automação, Serviços e Produtos de Informática LTDA.

CNPJ: nº 02.288.268/0001-04

Sra. Adriana Carneiro Chagas

CPF nº 041.679.463-78

Responsável Legal

SIAP – Sistema de Inteligentes e Automação Produtiva LTDA - ME

CNPJ: 19.166.632/0001-58

Sra. Verônica Leite Brandão

CPF: 041.589.513-80

Responsável Legal

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 017/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **ASP- AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, CNPJ: 02.288.268/0001-04, estabelecida na Rua Lauro Maria, 1120, Bairro de Fátima, Fortaleza CE, representada neste ato pela Sra. Adriana Carneiro Chagas, portadora do CPF 041.679.463-78.

Descrição: prestação de serviços de locação de programas de informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direitos de uso de um conjunto de sistemas aplicativos – CSA, que contemple sistema de administração orçamentária e financeira, controle de compras/licitações e controle de bens patrimoniais, sistema de recursos humanos, gestão de dados e informações públicas (Publicação/hospedagem de dados na forma da Lei).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
01	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA	MÊS	8	1.800,00	14.400,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
02	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - PATRIMONIO	MÊS	8	857,00	6.856,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
03	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE DE PUBLICAÇÃO/ HOSPEDAGEM DE DADOS PARA ATENDER AS LEIS 12.527/2011 E LC 131/2009	MÊS	8	1.011,00	8.088,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017

Bernardo do Mearim - MA, 31 de Maio de 2017

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

Portaria nº 0201013/2017

RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2017

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 017/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, o resultado do julgamento da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa vencedora: **SIAP – SISTEMAS INTELIGENTES E AUTOMAÇÃO PRODUTIVA**, CNPJ: 19.166.632/0001-58, estabelecida na Av. dos Conselheiros Furtado, 2865, Ed. Síntese 21, Pav. 20, Sala 2005, Bairro Cremação, Belém – PA, CEP: 66063-060 representada neste ato pela Sra. Verônica Leite Brandão, portadora do CPF 041.589.513-80.

Descrição: prestação de serviços de locação de programas de informática que disponibilize o licenciamento e concessão de direitos de uso de um conjunto de sistemas aplicativos – CSA, que contemple sistema de administração orçamentária e financeira, controle de compras/licitações e controle de bens patrimoniais, sistema de recursos humanos, gestão de dados e informações públicas (Publicação/hospedagem de dados na forma da Lei).

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
04	LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SISTEMA INFOMATIZADO (SOFTWARE) NA ÁREA DE RECURSOS HUMANOS (FOLHA DE PAGAMENTO).	MÊS	8	986,39	7.891,12	ADJUDICADO EM 31/05/2017

Bernardo do Mearim - MA, 31 de Maio de 2017

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

Portaria nº 0201013/2017

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento da proposta da licitação da modalidade Pregão Presencial nº 015/2017, que teve como objeto a aquisição de Pneus.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens: 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (Sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze) 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesete), 18 (dezoito) e 19 (dezenove) a empresa J. DE ARAÚJO FERNANDES - EPP, inscrito no CNPJ: 01. 681.684/0001-05.

Em assim sendo, proclamamos a J. DE ARAÚJO FERNANDES - EPP, inscrito no CNPJ: 01. 681.684/0001-05, estabelecida na Rua 15 de novembro, 169, centro, Trizidela do Vale - MA como vencedora e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 30 de maio de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa

Pregoeira

Portaria nº 0201013/2017

J. DE ARAUJO FERNADES - EPP

CNPJ: nº 01.681.684/0001-05

Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho

CPF nº 884.357.333-00

Responsável Legal

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 015/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, nomeada pela portaria nº 0201013/2017, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Empresa vencedora: **J DE ARAUJO FERNANDES-EPP**, CNPJ nº 01.681.684/0001-05, estabelecida na Rua do 15 de Novembro, nº 169, Centro, CEP: 65.727-000, Trizidela do Vale/MA representada neste ato pelo o Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho, RG nº 114031099-0 SSP/MA, portador do CPF: 884.357.333-00.

Descrição: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de PNEUS, visando atender as necessidades da administração municipal, no ano de 2017.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SITUAÇÃO
1	PNEUS S10 235/70 R16 Pneus para veículo automotivo, produto novo, não recondicionado e/ou remanufaturado, material carcaça lona poliéster, material talão arame aço, material banda rodagem borracha alta resistência, material flancos mistura borracha alta flexibilidade, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 235/70 R16 (GM BLAZER DIESEL/S10).	DUNLOP	UNIDADE	8	735,00	5.880,00	Adjudicado em 31/05/2017
2	PNEUS HILUX 245/70 R16 Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial, características adicionais sem câmara, dimensões 245/70 r 16, modelo radial. HILUX.	DUNLOP	UNIDADE	8	1.050,00	8.400,00	Adjudicado em 31/05/2017
3	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / DIANTEIRO PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referência 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.024,00	8.096,00	Adjudicado em 31/05/2017
4	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / TRASEIRO Dimensões 1000/r20, pneu produzido com uma carcaça com cinta, seus talões internamente em arames de aço, as paredes laterais revestidas por uma mistura de borracha resistente a impactos, material da bandagem de rodagem adequada para asfalto com alta resistência, tipo sem câmara, modelo radial, características adicionais com câmara e 16 lonas, aplicação caminhão.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.500,00	2.4000,00	Adjudicado em 31/05/2017
5	PNEUS TRATOR GIRICO DIANTEIRO 12.4/ R24 / DIANTEIRO Pneu dianteiro para trator agrícola 4x4 nas dimensões 12.4-24. (Classificação R1). Referência Pirelli ou superior.	DUNLOP	UNIDADE	4	1.945,00	7.780,00	Adjudicado em 31/05/2017
6	PNEUS TRATOR GIRICO TRASEIRO 13.6/ R38 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.305,00	13.220,00	Adjudicado em 31/05/2017
7	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / DIANTEIRO Pneu 17.5 x 25 (16 lonas) utilizado em pá carregadeira 150 e YTO.	DUNLOP	UNIDADE	4	3.360,00	13.440,00	Adjudicado em 31/05/2017
8	PNEUS CARREGADEIRA 17.5/ R25 / TRASEIRO Pneu 17.5 x 25 diagonal 13 16 lonas novo e primeiro uso	DUNLOP	UNIDADE	4	3.815,00	15.260,00	Adjudicado em 31/05/2017
9	PNEUS PATROL 1400/ R24 Pneu 1400/24 12 lonas, aplicação em patrol RG 140B, com selo do Inmetro.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.444,00	9.776,00	Adjudicado em 31/05/2017
10	PNEUS MOTO POP 80/100-18 / TRASEIRO Pneu 80/100-18 - pneu para moto 80/100-18 sem câmara, material de caracaça lona poliester, material talão arameaço, material banda de rodagem borracha de alta resistência, material flancos mistura borracha de alta flexibilidade, tipo de estrutura carcaça radial. com selo do	DUNLOP	UNIDADE	2	145,00	290,00	Adjudicado em 31/05/2017

	INMETRO impresso referências: marca GOOD YEAR ou equivalente.						
11	PNEUS MOTO POP 2.75-18 / DIANTEIRO Pneu 2.75 - 18 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da ABNT	DUNLOP	UNIDADE	2	133,00	266,00	Adjudicado em 31/05/2017
12	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / DIANTEIRO Pneu 900 r20 misto (asfalto/terra), radial, de primeira linha com certificado do inmetro, dentro das normas da abnt	DUNLOP	UNIDADE	8	1.180,00	9.440,00	Adjudicado em 31/05/2017
13	PNEUS ONIBUS 900/ R20 / TRASEIRO Pneu Radial 900 R 20 - Índice de Carga: 140/137;Índice de Velocidade: L; Utilização: ASFALTO.	DUNLOP	UNIDADE	16	1.325,00	21.200,00	Adjudicado em 31/05/2017
14	PNEUS ONIBUS 215/75 R 17.5 Pneu veículo automotivo, material banda rodagem borracha alta resistencia, tipo estrutura carcaça radial característica adicional sem camara e com selo do inmetro - 215 - 75 - 17,5 - microonibus	DUNLOP	UNIDADE	12	852,00	10.224,00	Adjudicado em 31/05/2017
15	PNEUS TRATOR 12.4/ 24 / DIANTEIRO Pneu 12.4 x 24 (6 lonas) dianteiro utilizado em equipamentos Valtra bl88 e 685.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.000,00	8.000,00	Adjudicado em 31/05/2017
16	PNEUS TRATOR 18.4/ 30 / TRASEIRO	DUNLOP	UNIDADE	4	3.230,00	12.920,00	Adjudicado em 31/05/2017
17	PNEUS RETROESCAVADEIRA 12.5/80 R18 / DIANTEIRA PNEU para PÁ RETROESCAVADEIRA referencia, 12.5/80-18, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	4	2.075,00	8.300,00	Adjudicado em 31/05/2017
18	PNEUS RETROESCAVADEIRA 16.5/ R26 / TRASEIRA Pneu 16.5, (retro escavadeira), produto nacional, novo, não recondicionado ou remanufaturado com padrão de qualidade igual ou semelhante, Pirelli, Goodyear, FIRESTORNE, Michelin, possuir selo de aprovação do INMETRO e ABNT	DUNLOP	UNIDADE	4	2.760,00	11.040,00	Adjudicado em 31/05/2017
19	PNEUS CAÇAMBA 1000/ R20 / RADIAL PNEU para CAMINHÃO BASCULANTE PAC 2, radial, referencia 1000/20, 16 lonas, não remoldado e não recauchutado. O item devera apresentar os seguintes dados impresso sobre o mesmo: Marca do pneu; Especificação do pneu ; Selo do INMETRO; conforme disposto na legislação vigente do INMETRO; Apresentação do código DOT - Semana e ano de fabricação; O produto devera possuir no máximo 12 (doze) meses de fabricação contado a partir da data da entrega.	DUNLOP	UNIDADE	20	2.180,00	43.600,00	Adjudicado em 31/05/2017

Bernardo do Mearim-MA, 31 de maio de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
Pregoeira
Portaria nº 0201013/2017

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim-MA, Estado do Maranhão, apresenta o resultado do julgamento das propostas da licitação da modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 016/2017, que teve como objeto seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura prestação de **serviços na manutenção e reparo com aquisição de peças, lubrificantes** para máquinas e veículos automotores para atender as necessidades da administração pública no ano 2017.

Considerando que o critério de julgamento da proposta determinado pelo Pregão Presencial para Registro de Preços foi do tipo menor preço, obtivemos assim a seguinte classificação:

1º Colocada nos itens LOTE I : 01 (um), 02 (dois), 03 (três), 04 (quatro), 05 (cinco), 06 (seis), 07 (sete), 08 (oito), 09 (nove), 10 (dez), 11 (onze), 12 (doze), 13 (treze), 14 (quatorze), 15 (quinze), 16 (dezesesseis), 17 (dezesesete), 18 (dezoito), 19 (dezenove), 20 (vinte), 21 (vinte e um), 22 (vinte e dois), 23 (vinte e três), 24 (vinte e quatro), 25 (vinte e cinco), 26 (vinte e seis), 27 (vinte e sete), 28 (vinte e oito), 29 (vinte e nove), 30 (trinta), 31 (trinta e um), 32 (trinta e dois), 33 (trinta e três), 34 (trinta e quatro), 35 (trinta e cinco), 36 (trinta e seis), 37 (trinta e sete), 38 (trinta e oito), 39 (trinta e nove), 40 (quarenta), 41 (quarenta e um), 42 (quarenta e dois), 43 (quarenta e três), 44 (quarenta e quatro), 45 (quarenta e cinco), 46 (quarenta e seis), 47 (quarenta e sete), 48 (quarenta e oito), 49 (quarenta e nove), 50 (cinquenta), 51 (cinquenta e um), 52 (cinquenta e dois), 53 (cinquenta e três), 54 (cinquenta e quatro), 55 (cinquenta e cinco), 56 (cinquenta e seis), 57 (cinquenta e sete), 58 (cinquenta e oito), 59 (cinquenta e nove), 60 (sessenta), 61 (sessenta e um), 62 (sessenta e dois), 63 (sessenta e três), 64 (sessenta e quatro), 65 (sessenta e cinco), 66 (sessenta e seis), 67 (sessenta e sete), 68 (sessenta e oito), 69 (sessenta e nove), 70 (setenta), 71 (setenta e um), 72 (setenta e dois), 73 (setenta e três), 74 (setenta e quatro), 75 (setenta e cinco), 76 (setenta e seis), 77 (setenta e sete), 78 (setenta e oito), 79 (setenta e nove), 80 (oitenta), 81 (oitenta e um), 82 (oitenta e dois), 83 (oitenta e três), 84 (oitenta e quatro), 85 (oitenta e cinco), 86 (oitenta e seis), 87 (oitenta e sete), 88 (oitenta e oito), 89 (oitenta e nove), 90 (noventa), 91 (noventa e um), 92 (noventa e dois), 93 (noventa e três), 94 (noventa e quatro), 95 (noventa e cinco), 96 (noventa e seis), 97 (noventa e sete), 98 (noventa e oito), 99 (noventa e nove), 100 (cem), 101 (cento e um), 102 (cento e dois), 103 (cento e três), 104 (cento e quatro), 105 (cento e cinco), 106 (cento e seis), 107 (cento e sete), 108 (cento e oito), 109 (cento e nove), 110 (cento e dez), 111 (cento e onze) e 112 (cento e doze), 113 (cento e treze), 114 (cento e quatorze), 115 (cento e quinze), 116 (cento e dezesseis), 117 (cento e dezessete), 118 (cento e dezoito), 119 (cento e dezenove), 120 (cento e vinte), 121 (cento e vinte e um), 122 (cento e vinte e dois), 123 (cento e vinte e três), 124 (cento e vinte e quatro), 125 (cento e vinte e cinco), 126 (cento e vinte e seis), 127 (cento e vinte e sete), 128 (cento e vinte e oito), 129 (cento e vinte e nove), 130 (cento e trinta), 131 (cento e trinta e um), 132 (cento e trinta e dois), 133 (cento e trinta e três), 134 (cento e trinta e quatro), 135 (cento e trinta e cinco), 136 (cento e trinta e seis), 137 (cento e trinta e sete), 138 (cento e trinta e oito), 139 (cento e trinta e nove), 140 (cento e quarenta), 141 (cento e quarenta e um), 142 (cento e quarenta e dois), 143 (cento e quarenta e três), 144 (cento e quarenta e quatro), 145 (cento e quarenta e cinco), 146 (cento e quarenta e seis), 147 (cento e quarenta e sete), 148 (cento e quarenta e oito), 149 (cento e quarenta e nove), 150 (cento e cinquenta), 151 (cento e cinquenta e um), 152 (cento e cinquenta e dois), 153 (cento e cinquenta e três), 154 (cento e cinquenta e quatro), 155 (cento e cinquenta e cinco), 156 (cento e cinquenta e seis), 157 (cento e cinquenta e sete), 158 (cento e cinquenta e oito), 159 (cento e cinquenta e nove), 160 (cento e sessenta), 161 (cento e sessenta e um), 162 (cento e sessenta e dois), 163 (cento e sessenta e três) e 164 (cento e sessenta e quatro), a empresa E.M. BEZERRA COMÉRCIO-ME, CNPJ nº 08.746.955/0001-02.

1º Colocada nos itens LOTE II - 165 (cento e sessenta e cinco), 166 (Cento e sessenta e seis), 167 (Cento e sessenta e sete) e 168 (Cento e sessenta e oito), a Empresa J. DE ARAUJO FERNADES – EPP, CNPJ: 01.681.684/0001-05.

Em assim sendo, proclamamos a empresa E.M. BEZERRA COMÉRCIO-ME, CNPJ nº 08.746.955/0001-02, estabelecida na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000, como vencedora do LOTE I e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório. E a Empresa J. DE ARAUJO FERNADES – EPP, CNPJ: 01.681.684/0001-05, estabelecida na rua 15 de Novembro, 169, Trizidela do Vale – MA, como vencedora do LOTE II e que seja expedido o respectivo ato adjudicatório.

Bernardo do Mearim-MA, 31 de maio de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0201013/2017

EMPRESAS PARTICIPANTES:

J. DE ARAUJO FERNADES - EPP
CNPJ: nº 01.681.684/0001-05
Sr. José Orlando Rodrigues Castelo Branco Filho
CPF nº 884.357.333-00
Responsável Legal

E M BEZERRA COMÉRCIO ME
CNPJ: 08.746.955/0001-02
Sra. Elda Medeiros Bezerra
CPF: 254.157.783-49
Responsável Legal

**RESUMO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017**

Após analisado o resultado do Pregão Presencial nº 016/2017 a Pregoeira, Sra. Mildrid Magalhães Paulino Costa, **ADJUDICA** ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DO JULGAMENTO

- Empresa Vencedora do Lote I: E. M. BEZERRA COMERCIO-ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº 08.746.955/0001-02 sediada na Rua Santo Antonio, Nº 173, Centro, Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 tendo como representante legal a Sra. ELDA MEDEIROS BEZERRA, CPF: 254.157.783-49 e Carteira de Identidade sob o nº 760834970 SSP-MA.
- Empresa Vencedora do Lote II: J. DE ARAUJO FERNANDES – EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº 01.681.684/0001-05, sediada na Rua 15 de novembro, 169, centro, Trizidela do Vale – MA CEP: 65.727-000 tendo como representante legal o Sr. JOSÉ ORLANDO RODRIGUES CASTELO BRANCO FILHO, CPF: 884.357.333-00 e Carteira de Identidade sob o nº 114031099-0 GESPM-MA

Descrição: seleção de empresa visando o REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futura prestação de **serviços na manutenção e reparo com aquisição de peças, lubrificantes** para máquinas e veículos automotores para atender as necessidades da administração pública no ano 2017. **Itens adjudicados:**

LOTE I: PEÇAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO REGIST. R\$	VALOR TOTAL REGIST. R\$	SITUAÇÃO
1	FILTRO LUBRIFICANTE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
2	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
3	FILTRO RACO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	MANN	UNIDADE	24	71,25	1.710,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
4	BALDE DE ÓLEO 15W40 20 LITROS PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	TEXACO	UNIDADE	20	247,00	4.940,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
5	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	COFAP	UNIDADE	8	166,25	1.330,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
6	MOLA 1ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	209,00	1.672,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
7	MOLA 2ª DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
8	MOLA 1ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	161,50	1.292,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
9	MOLA 2ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	155,80	1.246,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
10	MOLA 3ª TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	CINDUMEL	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
11	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
12	VALVULA RELÊ PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	305,90	1.223,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
13	VALVULA PEDAL PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	KNORR	UNIDADE	4	275,50	1.102,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
14	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
15	LONA DE FREIO TRASEIRO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	FRASLE	UNIDADE	4	123,50	494,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
16	CORREIA DE ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	GATES	UNIDADE	16	42,75	684,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
17	LIMPADOR DO PARABRISA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	DINA	UNIDADE	12	47,50	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
18	LUVA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	197,60	1.580,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
19	PONTEIRA DO CARDAN PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	SPICER	UNIDADE	8	188,10	1.504,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
20	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	SPICER	UNIDADE	16	61,75	988,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
21	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
22	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	SABO	UNIDADE	24	9,50	228,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
23	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	SABO	UNIDADE	24	31,35	752,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
24	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO/VOLARE	SKF	UNIDADE	12	104,50	1.254,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
25	ROLAMENTO DA RODA	SKF	UNIDADE	12	114,95		ADJUDICADO

	DIANTEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE					1.379,40	EM 31/05/2017
26	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	146,30	1.755,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
27	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
28	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	TRW	UNIDADE	16	73,15	1.170,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
29	MOLA DA CUICA GRANDE PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
30	MOLA DA CUICA PEQUENA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MÁSTER	UNIDADE	20	14,25	285,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
31	DIAFRAGMA DA CUICA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	MASTER	UNIDADE	40	15,20	608,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
32	TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	SKF	UNIDADE	20	294,50	5.890,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
33	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA ÔNIBUS MARCOPOLO /VOLARE	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
34	FILTRO LUBRIFICANTE PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	40,85	490,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
35	FILTRO DE COMBUSTÍVEL PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	47,50	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
36	BALDE DE ÓLEO 15W40 20L PARA CAÇAMBA – IVECO	TEXACO	UNIDADE	12	247,00	2.964,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
37	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	COFAP	UNIDADE	4	294,50	1.178,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
38	MOLA 1ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	266,00	1.064,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
39	MOLA 2ª DIANTEIRO PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	276,45	1.105,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
40	MOLA 1ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	213,75	855,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
41	MOLA 2ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	199,50	798,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
42	MOLA 3ª TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	CINDUMEL	UNIDADE	4	184,30	737,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
43	VALVULA DE REGULAR PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	294,50	589,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
44	VALVULA RELÊ PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	305,90	611,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
45	VALVULA PEDAL PRESSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	KNORR	UNIDADE	2	275,50	551,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
46	LONA DE FREIO DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	171,00	684,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
47	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	FRASLE	UNIDADE	4	181,45	725,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
48	CORREIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	GATES	UNIDADE	8	62,70	501,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
49	LIMPADOR DO PARABRISA PARA CAÇAMBA – IVECO	DINA	UNIDADE	6	76,00	456,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
50	LUA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	274,55	1.098,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017

51	PONTEIRA DO CARDAN PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	4	260,30	1.041,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
52	CRUZETA DA TRANSMISSÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	SPICER	UNIDADE	10	74,10	741,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
53	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	20,90	501,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
54	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	ZM	UNIDADE	24	22,80	547,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
55	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	23,75	285,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
56	RETENTOR DA RODA TRASEIRA PARA CAÇAMBA – IVECO	SABO	UNIDADE	12	31,35	376,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
57	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	121,60	729,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
58	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	94,05	564,30	ADJUDICADO EM 31/05/2017
59	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA INTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	155,80	934,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
60	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA EXTERNA PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	6	115,90	695,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
61	TERMINAL DA DIREÇÃO PARA CAÇAMBA – IVECO	TRW	UNIDADE	8	93,10	744,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
62	MOLA DA CUIÇA GRANDE PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	66,50	665,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
63	MOLA DA CUIÇA PEQUENA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	10	14,25	142,50	ADJUDICADO EM 31/05/2017
64	DIAFRAGMA DA CUIÇA PARA CAÇAMBA – IVECO	MASTER	UNIDADE	20	15,20	304,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
65	TENSOR DA CORRÊIA DO ALTERNADOR PARA CAÇAMBA – IVECO	SKF	UNIDADE	4	304,00	1.216,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
66	FILTRO RACÔ PARA CAÇAMBA – IVECO	MANN	UNIDADE	12	55,10	661,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
67	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
68	BRAÇO PITMAM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	TRW	UNIDADE	8	189,05	1.512,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
69	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	SPICER	UNIDADE	20	214,70	4.294,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
70	DISCO DE FREIO Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	5	125,40	627,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
71	ESTATOR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	171,00	684,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
72	FILTRO DE AR Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	MANN	UNIDADE	20	66,50	1.330,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	MANN	UNIDADE	20	22,80	456,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
74	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	MANN	UNIDADE	20	21,85	437,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
75	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson..	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
76	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veiculo tipo Trator Massey Ferguson.	BOSCH	UNIDADE	8	42,75	342,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017

77	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veículo Trator Massey Ferguson..	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
78	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
79	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	32	62,70	2.006,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
80	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	32	68,40	2.188,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
81	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	SKF	UNIDADE	12	12,35	148,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
82	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	ARIELO	UNIDADE	4	180,50	722,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
83	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	76,00	1.824,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
84	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veículo tipo Trator Massey Ferguson..	TRW	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
85	BRAÇO AUXILIAR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	294,50	2.356,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
86	BRAÇO PITMAM Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB.	TRW	UNIDADE	8	314,45	2.515,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
87	CRUZETA DE TRANSMISSÃO Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	SPICER	UNIDADE	14	74,10	1.037,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
88	DISCO DE FREIO Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB..	TRW	UNIDADE	8	143,45	1.147,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
89	ESTATOR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB..	ARIELO	UNIDADE	4	199,50	798,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
90	FILTRO DE AR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	166,25	3.990,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
91	FILTRO DE COMBUSTÍVEL Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB.	JCB	UNIDADE	24	147,25	3.534,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
92	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	JCB	UNIDADE	24	85,50	2.052,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
93	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	ZM	UNIDADE	48	19,00	912,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
94	REGULADOR DE VOLTAGEM Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	BOSCH	UNIDADE	8	93,10	744,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
95	RELÉ AUXILIAR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	DNI	UNIDADE	8	9,50	76,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
96	RETENTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	SABO	UNIDADE	12	14,25	171,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
97	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB.	SKF	UNIDADE	24	74,10	1.778,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
98	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA Especificação: para veículo tipo Retroscavadeira JCB	SKF	UNIDADE	24	80,75	1.938,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
99	ROLAMENTO DO ALTERNADOR Especificação: para veículo tipo	SKF	UNIDADE	8	14,25	114,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017

	Retroescavadeira JCB						
100	ROTOR DO ALTERNADOR Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	ARIELO	UNIDADE	4	220,40	881,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
101	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	24	146,30	3.511,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
102	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO Especificação: para veiculo tipo Retroescavadeira JCB	TRW	UNIDADE	20	146,30	2.926,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
103	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	16	199,50	3.192,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
104	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	COFAP	UNIDADE	20	180,50	3.610,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
105	BATERIA DE 90 AMP. POLO INVERTIDO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MOURA	UNIDADE	4	551,00	2.204,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
106	BRAÇO AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	142,50	2.280,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
107	BRAÇO PITMAM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	16	157,70	2.523,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
108	COXIM DO CAMBIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	AXIOS	UNIDADE	8	76,95	615,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
109	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	24	40,85	980,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
110	DISCO DE FRIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
111	ESTATOR PARA VEÍCULO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
112	FILTRO DE AR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	40	66,50	2.660,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
113	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	33,25	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
114	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE PARA VEÍCULO TIPO HILUX	MANN	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
115	JOGO DE PALHETA DO LIMPADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DINA	UNIDADE	16	48,45	775,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
116	JOGO DE PASTILHA DE FREIO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	FRASLE	UNIDADE	20	152,00	3.040,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
117	JUNTA HOMOCINETICA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SPICER	UNIDADE	16	190,00	3.040,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
118	ÓLEO HIDRÁULICO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	30	14,25	427,50	ADJUDICADO EM 31/05/2017
119	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W40 PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TEXACO	UNIDADE	150	13,30	1.995,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
120	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ZM	UNIDADE	48	17,10	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
121	PIVÔ SUSPENSÃO INFERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	24	95,00	2.280,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
122	PIVÔ SUSPENSÃO SUPERIOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	30	106,40	3.192,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
123	REGULADOR DE VOLTAGEM PARA VEÍCULO TIPO HILUX	BOSCH	UNIDADE	14	152,00	2.128,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
124	RELÉ AUXILIAR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	DNI	UNIDADE	16	9,50	152,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
125	RETENTOR DO ALTERNADOR PARA	SABO	UNIDADE	24	14,25	342,00	ADJUDICADO EM

	VEÍCULO TIPO HILUX						31/05/2017
126	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	133,00	1.862,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
127	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	95,00	1.330,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
128	ROLAMENTO DE CENTRO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	123,50	1.729,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
129	ROLAMENTO DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	SKF	UNIDADE	14	105,45	1.476,30	ADJUDICADO EM 31/05/2017
130	ROTOR DO ALTERNADOR PARA VEÍCULO TIPO HILUX	ARIELO	UNIDADE	6	123,50	741,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
131	TERMINAL DE DIREÇÃO EXTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	14	82,65	1.157,10	ADJUDICADO EM 31/05/2017
132	TERMINAL DE DIREÇÃO INTERNO PARA VEÍCULO TIPO HILUX	TRW	UNIDADE	20	76,00	1.520,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
133	AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	6	190,00	1.140,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
134	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	8	199,50	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
135	ARTICULADOR DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	12	47,50	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
136	BATEDOR DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	12	42,75	513,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
137	BIELETA DO ESABILIZADOR PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	16	38,00	608,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
138	BOMBA D'ÁGUA PARA VEICULO TIPO S-10	URBA	UNIDADE	4	148,20	592,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
139	BUCHA DA BALANÇA GRANDE PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	23,75	570,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
140	BUCHA DA BALANÇA PEQUENA PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	24	20,90	501,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
141	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	133,00	1.064,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
142	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	156,75	1.254,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
143	CILINDRO MESTRE DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	296,40	2.371,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
144	COIFA DO TRIPOIDE PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	19,00	304,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
145	CORREIA DENTADA PARA VEICULO TIPO S-10	COFAP	UNIDADE	16	62,70	1.003,20	ADJUDICADO EM 31/05/2017
146	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO PARA VEICULO TIPO S-10	AXIOS	UNIDADE	12	66,50	798,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
147	CRUZETA DE TRANSMISSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	SPICER	UNIDADE	8	38,00	304,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
148	CUBO DIANTEIRO COOMPLETO PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	8	171,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
149	DISCO DE FREIO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	8	128,25	1.026,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
150	FILTRO DE AR PARA VEICULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	26,60	638,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
151	FILTRO LUBRIFICANTE PARA VEICULO TIPO S-10	MANN	UNIDADE	24	57,00	1.368,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
152	KIT DE EMBREAGEM PARA	SACKS	UNIDADE	4	532,00		ADJUDICADO

	VEICULO TIPO S-10					2.128,00	EM 31/05/2017
153	LONA DE FREIO TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	8	105,45	843,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
154	OLEO DE FREIO	BOSCH	UNIDADE	160	13,30	2.128,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
155	LITROS DE OLEO LUBRIFICANTE 15W40	TEXACO	UNIDADE	300	14,25	4.275,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
156	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	FRASLE	UNIDADE	12	62,70	752,40	ADJUDICADO EM 31/05/2017
157	PIVO DA SUSPENSÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	66,50	1.064,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
158	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	133,00	1.596,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
159	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA PARA VEICULO TIPO S-10	SKF	UNIDADE	12	94,05	1.128,60	ADJUDICADO EM 31/05/2017
160	TERMINAL DE DIREÇÃO PARA VEICULO TIPO S-10	TRW	UNIDADE	16	51,30	820,80	ADJUDICADO EM 31/05/2017
161	BATERIA DE 150 AMPERES	MOURA	UNIDADE	5	722,00	3.610,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
162	KIT EMBREAGEM	SACKS	UNIDADE	8	931,00	7.448,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
163	BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO 20 L	TEXACO	UNIDADE	40	142,50	5.700,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
164	BALDE DE ÓLEO LUBRIF. LA3 SAE-40 20L	TEXACO	UNIDADE	40	237,50	9.500,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
VALOR TOTAL						232.751,90	

LOTE II: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ITEM	SERVIÇOS	UNIDADE	QUANT. ESTIMADA	VALOR DE MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL DE MÃO DE OBRAS	SITUAÇÃO
165	AUTO ELÉTRICA	homem/hora	400	96,00	38.400,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
166	INJEÇÃO ELETRÔNICA	homem/hora	500	114,00	57.000,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
167	HIDRÁULICA	homem/hora	800	99,00	79.200,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
168	MECÂNICA GERAL	homem/hora	800	99,00	79.200,00	ADJUDICADO EM 31/05/2017
VALOR TOTAL					253.800,00	

Bernardo do Mearim-MA, 31 de Maio de 2017.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
 CPF 063.188.353-34
 Pregoeira
 Portaria: 0201013/2017